**Haec mulier est amicta sole.** Nota quod in sole sunt tria: **candor et splendor et calor.** In candore, castitas; in splendore, humilitas; in calore caritas designatur. Ex his tribus fit pallium fidelis animae, caelestis sponsi sponsae. De hoc pallio dixit Booz ad Ruth: *Expande pallium tuum quo operiris, et tene utraque manu. Qua extendente et tenente, mensus est modios sex hordei et posuit super eam (Ruth 3, 15)*. Booz fortis, Ruth videns vel festinans interpretatur. Quid extensio pallii et utraque manus, quid sex modii hordei significant, videamus. Ruth est anima, quae huius mundi miseriam, diaboli fallaciam, carnis concupiscentiam videns, festinat ad vitae aeternae gloriam. Hoc pallium extendit, cum castitatem, humilitatem et caritatem non sibi sed Deo attribuit et ad aedificationem proximo ostendit; utraque manu, timoris scilicet et amoris, tenet, ne perdat. Manus dicta, quod muniat hominem, vel quod sit totius corporis munus. Ipsa enim cibum ori ministrat et omnia operatur. Sic timor et amor Dei hominem muniunt, ne cadat; munus gratiae infundunt, ut perseveret. Si hoc pallium anima ita extenderit et tenuerit, Booz, idest Iesus Christus, fortis et potens, metietur sex modios hordei. In hordeo rigor vel asperitas poenitentiae designatur, quae consistit in sex:

**contritione, confessione, ieunio, oratione, eleemosynarum largitione et finali perseverantia.**

**Sequitur: *Et luna sub pedibus eius.*** Nota quod in luna sunt tria, tribus supra dictis contraria: macula, obscuritas et frigiditas. Luna est corpus hominis, quod per aetatum successiones crescit et decrescit; ab eo puncto quo incipit in eumdem revertitur, quia terra es et in terram ibis; habet maculam, quia in iniquitate conceptum; est obscurum infirmitate, frigidum ultima incineratione. Vel, habet maculam, quia luxuria polluitur, obscuritate superbiae obcaecatur, odii et rancoris gelidio frigidus efficitur.

**Hanc lunam debet habere mulier sub pedibus, idest mentis affectibus, ut caro spiritui, sensualitas serviat rationi.** Unde dicitur in primo libro Regum, quod Abigail ascendit super asinum et venit ad David (Cf. 1 Reg 25, 42). Abigail interpretatur patris mei exultatio, et significat animam ad poenitentiam conversam. Unde gaudium erit angelis in caelo etc. (Cf. Lc 15, 10). Haec super asinum ascendit, dum corpus afflit et rationi servire cogit, et sic ad David, idest Iesum Christum, accedit. De hoc habes concordantium in Propheta Nahum: *Intra in lutum et tenens subige laterem* (Cf. Nah 3, 14). Intra in lutum, considerans scilicet te lutum et quasi sterquilinium, ut, cum lob dolente, in sterquilino dolens sedeas, et testa, idest asperitate poenitentiae, saniem culpae abradas (Cf. Job 2, 8), et, tenens promusco in manu carnis foetorem, subige laterem, idest afflige carnem. Later igne solidatur, aquis dissolvitur. Sic caro afflictionibus exculta firmatur, deliciis infirmatur. Unde Ieremias: *Usquequo dissolveris deliciis, filia vaga?* (Ier 31, 22). Hic dicit Osee: *Sicut vacca lasciviens declinavit Israel* (Os 4, 16). Vacca lasciviens vultu stupido discurrit, cibum non capit, taurum gestat et non videt, et dum frangitur onere, delectatur libidine. Sic caro, dum

deliciis affluit, per campos licentiae discurrit; cibum animae non capit; diabolum gestat et non videt, qui eam onere peccati premit, dum libidine succedit.

**Sequitur:** *Et corona duodecim stellarum in capite eius.* Stellae a *stando* dictae, quia fixae sunt semper in caelo et cum caelo perpetuo motu feruntur. Nam quod videtur stellas labi, non sunt stellae sed igniculi ex aere lapsi, qui fiunt dum ventus, altiora petens, aethereum ignem secum trahit. In capite, idest mente animae, debet esse corona stellarum, idest virtutum, duodecim. In fronte tres, idest fides, spes et caritas; a dextris tres: temperantia, prudentia, fortitudo; in posteriori, mortis memoria, iudicii dies amara, indeficiens inferni poena; a sinistris patientia, obedientia et finalis perseverantia.

**Rogamus ergo, Domine Iesu,** ut tu, qui es bonus pastor, nos oves tuas custodias, a mercenario et lupo defendas et corona vitae aeternae in tuo regno nos corones. Te praestante, qui es benedictus, gloriosus et laudabilis in saecula saeculorum. Dicat omnis ovicula, omnis fidelis anima: Amen. Alleluia.